

Data e hora da consulta: 13/11/2023 14:24

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80008	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.298.583/0001-41	RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41, 9ºANDAR, BAIRRO SERRA	30220-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031) 3228-7171

Ano	Tipo	Número
2023	NE	837

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168029	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/11/2023	Global	E-PAD 32216/2023	-	74.178,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	86990-000
Endereço	UF	Telefone
RUA MAURICIO MANÇANO MAGO, 45 CENTRO	PR	4432321628
Município	UF	Telefone
MARIALVA	PR	4432321628

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DOS BENS COMUNS, MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E JUDICIÁRIAS QUE COMPÕEM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A REGIÃO, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. PE 32/2023. ARP A. E-PAD 32216/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

NOTA DE EMPENHO SUBSTITUI O CONTRATO. ART. 95 DA LEI 14.133/2021

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	13/11/2023 13:06:01	Alteração

Data e hora da consulta: 13/11/2023 14:24

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 74.178,00

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BANDEIRA DO BRASIL PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS DE LATÃO PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 18.	11.692,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	158,00000	74,0000	11.692,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BANDEIRA DE MINAS GERAIS PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS DE LATÃO PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 19.	11.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	158,00000	70,0000	11.060,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BANDEIRA DO TRT PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS DE LATÃO PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 20.	16.116,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	158,00000	102,0000	16.116,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BANDEIRA DO BRASIL PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 1,93 X 1,35M (03 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E COM TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS EM METAL PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 21.	11.154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
005	13/11/2023 13:06:01	Alteração

Data e hora da consulta: 13/11/2023 14:24

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	74.178,00

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BANDEIRA DO BRASIL PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 1,93 X 1,35M (03 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E COM TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS EM METAL PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 21.	11.154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	66,00000	169,0000	11.154,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BANDEIRA DE MINAS PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 1,93 X 1,35M (03 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E COM TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS EM METAL PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 22.	12.078,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	66,00000	183,0000	12.078,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	BANDEIRA DO TRT PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE, DUPLA FACE, MEDINDO 1,93 X 1,35M (03 PANOS) (CONFORME NORMAS ABNT 16.286:2014 E ABNT 16.287:2014). COM COSTURAS REFORÇADAS EM TODA VOLTA E COM TARJA BRANCA REFORÇADA NA LATERAL ESQUERDA DOTADA DE ILHÓS EM METAL PARA FIXAÇÃO EM MASTRO. BANDEIRA DEVERÁ SER ENTREGUE DOBRADA E INDIVIDUALMENTE EMPACOTADA. ITEM 23.	12.078,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/11/2023	Inclusão	66,00000	183,0000	12.078,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

GERMINO JOSE DE SANTANA FILHO

***.851.396-**

13/11/2023 13:06:01

Versão	Data/Hora	Operação
005	13/11/2023 13:06:01	Alteração

Data e hora da consulta: 13/11/2023 14:24

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

WALTER AUGUSTO DE MATOS

***.273.536-**

13/11/2023 12:51:31

Versão	Data/Hora	Operação
005	13/11/2023 13:06:01	Alteração